МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАРЬЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

28.03.2022 г. № 58
с. Карьерное

О создании комиссии по организации приёма детей
в 1 класс МБОУ «Карьерновская средняя школа»

на 2022/2023 учебный год

Во исполнение постановления администрации Сакского района Республики
Крым от 29.03.2022 г. № 147 «О закреплении муниципальных образовательных
организаций за конкретными территориями Сакского района в 2022 году», Порядка
приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования в МБОУ «Карьерновская средняя школа»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать прием детей в 1 класс МБОУ «Карьерновская средняя школа»
на 2022/2023 учебный год в следующие сроки:

1.1. для детей, проживающих на закрепленной территории с 01.04.2022 г. по
30.06.2022 г.;

1.2. для детей, не проживающих на закрепленной территории с 06.07.2022 г.
до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2022 г.

2. Определить максимальное количество мест: 1 класс - 25 человек.
3. Утвердить график приема заявлений в 1 класс МБОУ «Карьерновская

средняя школа» на 2022/2023 учебный год (приложение 1).
4. Утвердить форму заявления о приёме на обучение (приложение 2).
5. Создать комиссию по организации приёма детей в 1 класс МБОУ

«Карьерновская я средняя школа» на 2022/2023 учебный год в следующем составе:
Председатель: Саттарова Э И ,  директор школы,
Члены комиссии: Ибрагимова А.Б., заместитель директора по УВР;

Бегалиева Л.С., учитель;
ЗеКирьяева А.Э , учитель, педагог-психолог;

Селимшаева Э.Р., делопроизводитель.
6. Селимшаевой ЭР. ,  делопроизводителю, ответственной за прием

документов:
6.1. Регистрировать заявления о зачислении в журнале установленного

образца.
6.2.Родителям (законным представителям) выдавать расписки в получении

документов, содержащие информацию о регистрационном номере заявления,
перечне представленных документов, заверенные подписью директора и печатью
учреждения (приложение 3).

7. Комиссии при приеме детей в 1 класс руководствоваться действующ
нормативными правовыми актами по организации приема детей
общеобразовательные организации.

8. Контроль зЯд^йстгомА^нием приказа оставляю за собой.

Директор МБО

С приказом ознак

няя школа» Э Й. Саттарова

Ибрагимова А.Б. «
Бегалиева Л.С. «
Зекирьяева А.Э. « Я 8  »
Селимшаева Э.Р « dm » t t t

2022 г.
2022 г.
2022 г.
2022 г.